
Z Watykanu w świat

8 października w Muzeum im. Władysława Orkana miało miejsce
niezwykłe spotkanie.
Promując swoje książki o latach które spędziła w Watykanie u
boku  męża  gwardzisty  papieskiego,  jako  korespondentka
Telewizji  Polskiej,  producentka  i  realizatorka  filmów  o
Watykanie i życiu za Spiżową Bramą, zagościła w progach Muzeum
– Magdalena Wolińska-Riedi.
W  imieniu  organizatorów  dziennikarkę  przywitał  Wojciech
Kusiak, zastępca dyrektora Muzeum im. Władysława Orkana, a
spotkanie  poprowadził  dr  Stanisław  Buda,  nauczyciel
akademicki,  autor  kilku  publikacji  z  dziedziny  filozofii.
Spotkanie autorskie przeciągnęło się daleko poza zaplanowane
ramy.  Zgromadzona  licznie  publiczność  wypełniła  po  brzegi
muzealne wnętrza.
Opowieść  o  życiu  w  najmniejszym  państwie  świata  wzbudziło
wśród zgromadzonych słuchaczy olbrzymie zainteresowanie. Jak
zaznaczyła  sama  dziennikarka,  aby  opowiedzieć  o  życiu  w
Watykanie nie wystarczyła by nawet cała noc! Ale pomysł na
przedłużenie spotkania został przyjęty przez publiczność
z entuzjazmem. „Jak ubiera się papież emeryt Benedykt, czy
nadal chodzi w białej sutannie?
Czy  naprawdę  Watykan  jest  zamykany  na  klucz?  Jak  często
przyjeżdża pociąg do Watykanu i czy tory kolejowe mierzą sobie
tylko 350 m? Czy można się przyzwyczaić do tłumu turystów,
który  codziennie  przelewa  się  ulicami?  Czy  można  wszędzie
wejść? Gdzie mieszka papież Franciszek?” To tylko niektóre
z pytań, którymi została zasypana M. Wolińska-Riedi, a na
które z niezwykłą swobodą i humorem odpowiadała, wplatając
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niezwykłe  i  dowcipne  anegdoty  z  życia  mieszkańców  tego
najmniejszego  miasta  świata.  „Posiadanie  paszportu
watykańskiego, a do tego przez kobietę zobowiązuje, ale też
otwiera  wiele  możliwości  z  których  jako  dziennikarka
skwapliwie  korzystałam,  oczywiście  zgodnie  z  przyjętymi
normami i standardami. Ale dzięki temu mogły powstać filmy i
książki, które przybliżają i opowiadają choć trochę
o mieszkańcach i o miejscach do których tak niewiele osób może
dotrzeć” – mówiła dziennikarka.
Po  spotkaniu  M.  Wolińska-Riedi  podpisywała  swoje  książki
wszystkim chętnym, którzy ustawili się
w długim ogonku.

Nasze spotkanie nie doszło by do skutku, gdyby nie ludzie i
firmy, które zaangażowały się w organizację tego wydarzenia:
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju, pan Mieczysław
Chlebek – firma „Krysti”, Związek Podhalan Oddział Gorczański
z Rabki-Zdroju, pan Andrzej Dubiel – Firma Dubiel Vitrum, Bank
Spółdzielczy w Rabie Wyżnej, Centrum Kultury Sportu i Promocji
w Rabce-Zdroju.

Spotkanie autorskie Magdaleny
Wolińskiej  –  Riedi
w zabytkowym kościele
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Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju, firma
'Krysti’ i 'Dubiel Vitrum’,
a  także  Bank  Spółdzielczy  w  Rabie  Wyżnej,  mają  zaszczyt
zaprosić na spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi, dziennikarką
Telewizji  Polskiej,  i  reportażystką  zajmującą  się  tematyką
związaną z Watykanem.
Spotkanie odbędzie się w muzeum 8 października o godzinie
18.00.

Magdalena Wolińska-Riedi, lingwistka, tłumaczka, producentka i
dziennikarka,  ukończyła  studia  magisterskie  w  Katedrze
Italianistyki Uniwersytetu Warszawskiego, studia doktoranckie
na  Wydziale  Historii  Kościoła  Uniwersytetu  Gregoriańskiego
w Rzymie i Akademię Dyplomatyczną PISM w Warszawie. Tłumaczka
Trybunału Roty Rzymskiej i Sygnatury Apostolskiej w Watykanie,
realizatorka
i współproducentka ponad 20 filmów dokumentalnych i seriali o
Watykanie i papiestwie.
Jako wolontariuszka podczas ŚDM w 2000 roku poznała swego
przyszłego  męża,  jednego  z  członków  papieskiej  Gwardii
Szwajcarskiej. Przez 16 lat obywatelka Watykanu. Od 2014 roku
korespondentka  Telewizji  Polskiej  w  Rzymie  i  w  Watykanie.
Szczęśliwa mama dwóch córek.

Kobieta w Watykanie(2019)
Zdarzyło się w Watykanie(2020)
Z Watykanu w świat(2021)

wstęp wolny

serdecznie zapraszamy



Koncert  finałowy  'I
Gorczańskich  Koncertów
Organowych  i  Kameralnych
w Rabce-Zdroju’

W  czwartek  18  sierpnia  w  muzealnych  murach  gościliśmy
artystów,  i  oczywiście  słuchaczy,  ostatniego,  finałowego
koncertu 'I Gorczańskich Koncertów Organowych i Kameralnych w
Rabce-Zdroju’  zorganizowanego  przez  Muzeum  im.  Władysława
Orkana w Rabce-Zdroju, Centrum Kultury, Sportu
i  Promocji  Rabki  -Zdroju,  objęty  patronatem  Starosty
Nowotarskiego  Krzysztofa  Fabera;  tym  razem  swój  kunszt
muzyczny zaprezentowali – organista Wojciech Gracz, a także
dyrektor artystyczny całego letniego cyklu koncertów; skrzypek
Mateusz  Zuzański,  który  gościł  już  w  muzeum  z  projektem
Krakowskiej Orkiestry Kameralnej – 'Mozart na wakacjach’ i
ekspresyjna sopranistka Katarzyna Gierla prowadzeniem
i oprawą merytoryczną zajął się Wojciech Kusiak – zastępca
dyrektora  muzeum;  zatem  tytułowe  słowa  'organowy’  i  ’
kameralny’ wybrzmiały w zabytkowym kościele. Koncert pochłonął
słuchaczy  na  ponad  godzinę,  i  domagali  się  więcej,  więc
artyści  odpowiedzieli  bisami,  obiecując  wrócić  z  jeszcze
większą ilością klasycznej muzyki.
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XXXVI  Konkurs  Recytatorski
im. Antoniny Zachary-Wnękowej
przeszedł do historii

Tegoroczny Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej
został  zorganizowany  po  raz  36,  po  trzyletniej  przerwie
spowodowanej pandemią.

Po powitaniu wszystkich obecnych w sali Teatru Lalek „Rabcio”
w Rabce-Zdroju przez Wojciecha Kusiaka, wicedyrektora Muzeum
Orkana,  osobom,  które  przez  te  wszystkie  lata  szczególnie
zasłużyły  dla  konkursu,  wręczono  listy  gratulacyjne,  z
podziękowaniami „za konsekwentną dbałość o zachowanie tradycji
i  ukazywanie  jej  niezwykłych  wartości  poprzez  literackie
dokonania patronki konkursu”. Otrzymali je: Zbigniew Kopytek,
Ksiądz  Prałat  Józef  Kapcia.   Wręczał  je  burmistrz  Leszek
Świder,  który  wspominał,  że  wielokrotnie  miał  okazję
zapoznawać  się  z  twórczością  patronki  konkursu.

Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Targu  reprezentował  radny
Stanisław  Kiersztyn.

Wykład  inaugurujący  tegoroczny  konkurs  wygłosiła  dr  Anna
Mlekodaj,  która  opowiedziała  zebranym  w  sali  teatru  o
 twórczości Antoniny Zachary-Wnękowej. Potem rozpoczęły się
przesłuchania,  a  rolę  konferansjera  konkursu  przejął  dyr.
CKSiP Bolesław Bara.

Konkursowi towarzyszyły też warsztaty z Krystyną Kachel-Kois,
aktorką Teatru „Rabcio”.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xxxvi-konkurs-recytatorski-im-antoniny-zachary-wnekowej-przeszedl-do-historii/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xxxvi-konkurs-recytatorski-im-antoniny-zachary-wnekowej-przeszedl-do-historii/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xxxvi-konkurs-recytatorski-im-antoniny-zachary-wnekowej-przeszedl-do-historii/


Organizatorami konkursu byli: Burmistrz Rabki-Zdroju, Kolegium
Redakcyjne wydania dzieł A. Zachary-Wnękowej, Muzeum im. Wł.
Orkana w Rabce-Zdroju, Teatr „Rabcio” w Rabce-Zdroju i Centrum
Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju.

Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Targu  reprezentował  radny
Stanisław  Kiersztyn.

Cele  konkursu  to  uczczenie  pamięci  wybitnej  poetki,
zainteresowanie  dzieci  i  młodzieży  twórczością  A.  Zachary-
Wnękowej,  popularyzacja  twórczości  poetów  góralskich,
zainteresowanie  uczniów  pięknem  gwary  góralskiej,  a  także
zainteresowanie uczniów kulturą słowa.

XXXVI KONKURS RECYTATORSKI im. ANTONINY ZACHARY-WNĘKOWEJ

Rabka-Zdrój, 23 maja 2022 r.

PROTOKÓŁ JURY – WYNIKI

Jury w składzie:

Maria Wawryków

Anna Skawska-Kapłon

Łukasz Łęcki

Wojciech Kusiak

po przesłuchaniu 11 recytatorów w kat. SP kl. I-IV oraz 20
recytatorów  w  kat.  SP  V-VIII  jury  postanowiło  przyznać
następujące nagrody i wyróżnienia:

KLASY I-IV

w kategorii literackiej:

1  miejsce  i  nagrodę  specjalną  ks.  Prałata  Józefa  Kapci
 MAGDALENA GĄSIENICA-SAMEK
   SP nr 5  Zakopane



2 miejsce – ANITA KOZAK  SP w Orawka

w kategorii gwarowej:

1 miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Muzeum im. Wł. Orkana
 SZYMON LENART  SP Orawka

2 miejsca  IWONA KOŁTON  SP Orawka

3 miejsce PATRYCJA NIEDOŚPIAŁ Koło Gospodyń Wiejskich Mszana
Górna

wyróżnienie  KSAWERY POCHROŃ SP  Ponice

KLASY V – VIII

w kategorii literackiej:

1 miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Teatru „Rabcio” –
MARIA KARKULA  SP Ponice

2 miejsce i nagrodę specjalną  Dyrektora Centrum Kultury,
Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju  JULIA UDZIELA SP nr 6  Nowy
Targ 

3 miejsce – ZUZANNA CIEŻ  SP nr 2  Kasinka Mała

wyróżnienie ANNA SŁAWOMIRSKA  SP nr 2 Rabka-Zdrój

w kategorii gwarowej:

1 miejsce i nagrodę specjalną Prezesa Fundacji Rozwoju Regionu
Rabka MAŁGORZATA ŻMUDA  SP Olszówka

wyróżnienia :

– MARIUSZ SUŁOCHA SP nr 3 Spytkowice,

– TYMOTEUSZ ABRAMCZYK SP nr 3 Rabka-Zdrój

– DANIEL POCHROŃ SP Ponice

Jury serdecznie dziękuje wszystkim wykonawcom oraz opiekunom



za przygotowanie i udział w konkursie. Doceniamy zróżnicowany
dobór utworów, sięganie po różnych autorów i różne tytuły. Na
pochwałę zasługuje również pamięć i dbałość o góralski ubiór.
Przy  wyborze  wierszy  zalecamy  skupienie  się  na  jednej
kategorii – literackiej lub gwarowej. Jeżeli zdecydujemy się
na  utwór  gwarą,  prosimy  o  szczególną  dbałość  językową  i
poprawne  wykonanie.  Przypominamy  również  o  odpowiednim
dopasowaniu wierszy do wieku uczestników.

Jury  serdecznie  dziękuje  organizatorom  za  sprawne
przeprowadzenie  Konkursu  i  jego  kontynuację.  Dziękujemy
partnerom Konkursu za ufundowanie nagród specjalnych.
Wyrazy  podziękowania  kierujemy  również  do  obecnych  na
konkursie  mediów  i  portali  internetowych.

Serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnej 37 edycji Konkursu
w 2023 roku.

Źródło: UM Rabka-Zdrój

XXXVI  Konkurs  Recytatorski
im. Antoniny Zachary-Wnękowej

Burmistrz  Rabki-Zdrój,  Kolegium  Redakcyjne  wydania  dzieł
Antoniny Zachary-Wnękowej,
Muzeum im. Władysława Orkana, Teatr 'Rabcio’, Centrum Kultury,
Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju mają zaszczyt zaprosić na

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xxxvi-konkurs-recytatorski-im-antoniny-zachary-wnekowej/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xxxvi-konkurs-recytatorski-im-antoniny-zachary-wnekowej/


kolejną edycję Konkursu Recytatorskiego im. Antoniny Zachary
Wnękowej,  który  odbędzie  się  23  maja,  o  godzinie  9.00  w
budynku teatru 'Rabcio’.
W  programie  wykład  prof.  Anny  Mlekodaj  i  warsztaty
recytatorskie  z  Krystyną  Kachel-Kois.

Regulamin i karta zgłoszenia:

Regulamin – Wnękowa 2022Pobierz

Koncert organowo-kameralny

Urząd  miejski  w  Rabce-Zdroju,  Centrum  Kultury,  Sportu  i
Promocji w Rabce-Zdroju i Muzeum im. Władysława Orkana mają
przyjemność i zaszczyt zaprosić na koncert organowo-kameralny
pod  honorowym  patronatem  burmistrza  Leszka  Świdra  –  26
sierpnia 2021 o godz. 19.30 – wstęp bezpłatny.
Swoje umiejętności zaprezentują: Katarzyna Mateja – skrzypce,
Marek Drescher- trąbka, trąbka piccolo,
dr  Łukasz  Mateja  –  organy,  prowadzenie  koncertu.  Program
koncertu  przewiduje  interpretacje  twórczości  Johanna
Sebastiana  Bacha,  Henry’ego  Purcella,  Georga  Friedricha
Haendela,  Jeremiah  Clarke’a,  Georga  Muffata,  Marc-Antoine’a
Charpentiera.
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Jemy borówki na polu

Tegoroczna edycja festiwalu 'Jemy borówki na polu’, oprócz
biblioteki miejskiej w Rabce-Zdró, odbywała się też we wnętrzu
naszego  muzeum.  Goście  w  sobotni  wieczór  31  lipca  mieli
przyjemność  wysłuchać  niezwykłych  historii  zaprezentowanych
przez:  Agnieszkę  Ayşen  Kaim,  Irenę  Stopę,  Grzegorza
Uzdańskiego, oraz Magdę Lenę Górską i Serge’a Tamasa w bloku –
'Moja historia Cię zaskoczy…’. Zaiste, goście byli zaskoczeni
formą i treścią opowiadań.

Festiwal 'Jemy borówki na polu’ realizowany jest przez Bookowy
Dom – https://jemyborowkinapolu.pl/

fot. P. Kuczaj

Spotkanie z klasyką organową

W  ramach  'Wakacyjnego  spotkania  z  muzyka  organową’  kunszt
interpretatora  zaprezentował  Wojciech  Gracz,  który  już
wielokrotnie raczył naszych gości dźwiękami z XVIII-wiecznych
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organ. Tym razem Wojciech Gracz zaprezentował klasykę organową
–  Sweelinck,  Pachelbel,  Buxtehude,  i  wreszcie  twórczość
Johanna Sebastiana Bach, którego 271 rocznica śmierci wypadała
w dniu koncertu – 28 lipca. Muzyka organowa w kościele z XVII
wieku to uczta zmysłów
i przeżycie katarktyczne.


